РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    «09» марта  2021 г                                                                                    №31/100
      п.Скорятино

О внесении изменений в решение Васильевского сельского Совета народных депутатов от 20.04.2015 г. № 66  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении»

       В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов органа местного самоуправления Васильевского сельского поселения в соответствие    с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Верховского района №14-2020 от 29.12.2020 года  Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в решение Васильевского сельского Совета народных депутатов от 20.04.2015 г.  №66  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении»:

1.1. Статью 21 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Субсидии, предусмотренные настоящей статьей, могут предоставляться юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в том числе для реализации ими функций, установленных федеральными законами и (или) нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, в виде вкладов в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные (складочные) капиталы, в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
         1.2. Статью 33 «Бюджетные кредиты» дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]         «Местному бюджету из бюджета субъекта Российской Федерации могут предоставляться кредиты на срок до пяти лет»;
        1.3. Статью 72 «Планирование бюджетных ассигнований» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств  при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств»;
1.4. Статью 97 «Исполнение бюджета Васильевского сельского поселения по расходам» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
         «7. Получатель бюджетных средств  принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами».
       2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава  сельского поселения                                        Д.А.Морин